



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Dokken 8  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ABC LAVPRIS, VIDEBÆK APS**

**HØGEVEJ 2, 6920 VIDEBÆK**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 22. februar 2024

---

**Lene Kirkegaard Hofmann**

**CVR-NR. 15 96 15 38**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	ABC Lavpris, Videbæk ApS Høgevej 2 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 15 96 15 38 Stiftet: 1. marts 1992 Kommune: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Direktion</b>	Torben Tobiasen Henning Tobiasen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	69.176	58.283	52.647	49.195	45.617
Resultat af primær drift.....	8.027	7.461	6.913	6.987	6.567
Finansielle poster, netto.....	-3.965	-509	-24	-313	-1.272
Årets resultat.....	3.204	5.406	5.417	5.131	4.090
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	212.006	199.110	184.156	129.898	133.863
Egenkapital.....	23.447	20.243	14.838	9.421	4.290
<b>Pengestrømme</b>					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-12.041	-11.191	-27.804	-3.347	-7.831
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	11,1	10,2	8,1	7,3	3,2
Egenkapitalforrentning.....	14,7	30,8	44,7	74,8	97,1

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af dagligvareforretning.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 3.204 t.kr. mod et overskud på 5.405 t.kr. sidste år. Selskabets balance pr. 30.09.2023 udviser en egenkapital på 23.447 t.kr. Det er direktionens vurdering, at resultatet som forventet har været stabil, men mindre end omtalt i årsrapporten for 2021/22.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat vurderes at være på et godt niveau sammenholdt med den forventede udvikling.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Direktionen forventer, at selskabets aktivitet og resultat vil være på niveau med 2022/23



**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>69.176.060</b>	<b>58.283.308</b>
Personaleomkostninger.....	1	-52.874.936	-44.882.867
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	2	-8.274.395	-5.939.106
<b>DRIFTSRESULTAT.....</b>		<b>8.026.729</b>	<b>7.461.335</b>
Andre finansielle indtægter.....		610.660	537.766
Øvrige finansielle omkostninger.....		-4.575.302	-1.046.279
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>4.062.087</b>	<b>6.952.822</b>
Skat af årets resultat.....	3	-858.411	-1.547.294
<b>ÅRETS RESULTAT.....</b>	4	<b>3.203.676</b>	<b>5.405.528</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		68.073.892	62.694.521
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		17.274.810	19.082.708
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>85.348.702</b>	<b>81.777.229</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>85.348.702</b>	<b>81.777.229</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		56.422.000	58.222.000
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>56.422.000</b>	<b>58.222.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		15.476.171	15.566.616
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse.....		32.207.966	14.467.238
Andre tilgodehavender.....		19.687.342	26.260.611
Periodeafgrænsningsposter.....	6	2.664.082	2.669.307
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>70.035.561</b>	<b>58.963.772</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>199.343</b>	<b>146.707</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>126.656.904</b>	<b>117.332.479</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>212.005.606</b>	<b>199.109.708</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		200.000	200.000
Overført resultat.....		23.247.099	20.043.423
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>23.447.099</b>	<b>20.243.423</b>
Hensættelser til udskudt skat.....	7	3.997.000	3.823.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.997.000</b>	<b>3.823.000</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		149.332.359	134.296.681
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		23.769.904	28.986.350
Gæld til virksomhedssdeltagere og ledelse.....		0	7.204.919
Selskabsskat.....		558.411	507.822
Anden gæld.....		10.769.186	3.921.683
Periodeafgrænsningsposter.....	8	131.647	125.830
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>184.561.507</b>	<b>175.043.285</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>184.561.507</b>	<b>175.043.285</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>212.005.606</b>	<b>199.109.708</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	200.000	20.043.423	20.243.423
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		3.203.676	3.203.676
<b>Egenkapital 30. september 2023.....</b>	<b>200.000</b>	<b>23.247.099</b>	<b>23.447.099</b>

**PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Årets resultat.....	3.203.676	5.405.528
Årets afskrivninger tilbageført.....	8.274.395	5.939.106
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-45.805	-135.498
Skat af årets resultat tilbageført.....	858.411	1.547.294
Ændring i varebeholdninger.....	1.800.000	-9.062.300
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-11.071.789	-939.106
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-5.568.045	8.871.196
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....</b>	<b>-3.182.977</b>	<b>10.972.286</b>
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-12.041.065	-11.191.151
Salg af materielle anlægsaktiver.....	241.000	437.000
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>-11.800.065</b>	<b>-10.754.151</b>
Ændring i driftskredit.....	15.035.678	-216.728
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....</b>	<b>15.035.678</b>	<b>-216.728</b>
<b>ÆNDRING I LIKVIDER.....</b>	<b>52.636</b>	<b>1.407</b>
Likvider 1. oktober.....	146.707	145.300
<b>LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....</b>	<b>199.343</b>	<b>146.707</b>
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	199.343	146.707
<b>LIKVIDER.....</b>	<b>199.343</b>	<b>146.707</b>

## NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	71	66	
Løn og gager.....	46.042.471	39.101.276	
Pensioner.....	6.060.753	5.079.910	
Andre omkostninger til social sikring.....	771.712	701.681	
	<b>52.874.936</b>	<b>44.882.867</b>	
Vederlag til direktion.....	1.411.147	1.411.147	
	<b>1.411.147</b>	<b>1.411.147</b>	
<b>Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>2</b>
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	680.394	715.000	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	4.017	-8.706	
Regulering af udskudt skat.....	174.000	841.000	
	<b>858.411</b>	<b>1.547.294</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>4</b>
Overført resultat.....	3.203.676	5.405.528	
	<b>3.203.676</b>	<b>5.405.528</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2022.....	87.987.082	37.975.162	
Tilgang.....	8.709.587	3.331.478	
Afgang.....	0	-1.065.912	
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>96.696.669</b>	<b>40.240.728</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	25.292.561	18.892.454	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-870.715	
Årets afskrivninger .....	3.330.216	4.944.179	
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023.....</b>	<b>28.622.777</b>	<b>22.965.918</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>	<b>68.073.892</b>	<b>17.274.810</b>	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>6</b>
Periodeafgrænsningsposter vedrørende forudmodtaget betaling for det kommende regnskabsår.			

## NOTER

	Note
<b>Hensættelser til udskudt skat</b>	<b>7</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, materielle anlægsaktiver og gældsforpligtelser.	
Udskudt skat 1. oktober.....	3.823.000      2.982.000
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	174.000      841.000
<b>Udskudt skat 30. september.....</b>	<b>3.997.000      3.823.000</b>
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>	<b>8</b>
Periodeafgrænsningsposter vedrørende forudmodtaget betaling for det kommende regnskabsår.	
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>9</b>
ABC Lavpris, Videbæk ApS har afgivet selvskyldner kaution for bankgæld i ABC-koncernen. Den samlede bankgæld udgør 223.724 t.kr. pr. d. 30.09.2023	
<b>Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning</b>	<b>10</b>
Der er efter balancedagen ikke indtrådt betydningsfulde hændelser.	
